
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКИЙ 

И ХУДОЖЕСТВЕННЫЙ МУЗЕЙ»»
(ГУК ТО «ОБЪЕДИНЕНИЕ «ИКХМ»»)

П Р И К А З

» 2021 года № №

Тула

Об установлении цен на дополнительные платные услуги филиала -  Музей 
декоративно-прикладного и народного искусства

В связи с расширением спектра услуг и повышения туристической 
привлекательности филиала -  Музей декоративно-прикладного и народного 
искусства

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 6 марта 2021 года по 14 марта 2021 года цены на 
дополнительные платные услуги в филиале -  Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства согласно приложению.

2. Разместить информацию о дополнительных платных услугах филиала -  
Музей декоративно-прикладного и народного искусства на официальном сайте 
учреждения и в социальных сетях. Ответственным назначить начальника отдела 
информатизации и дизайна Субочеву П.А.

3. Заведующему билетной кассой Дороховой Ю.А. внести
соответствующие изменения в номенклатуру кассового аппарата филиала -  
Музей декоративно-прикладного и народного искусства, дополнив услугами 
согласно приложению.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудкину Л.В.

Генеральный директор



Приложение 
к приказу ГУК ТО 

«Объединение «ИКХМ»» 
от «Л » Jjl 2021 г. № Л Л

ЦЕНЫ
на дополнительные платные услуги филиала -  Музей декоративно

прикладного и народного искусства

Для всех категорий граждан

Название мастер-класса Продолжительность,

минуты

Цена, руб.

Лепка глиняной игрушки 40 300,00/чел.

Роспись глиняной игрушки 40 300,00/чел.

Белёвское кружево 40 300,00/чел.


